

**Bitwa o samowystarczalność aprowizacyjną wygrana!**

# Nowe formy gospodarki rolnej

## Mowa Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych na dożynkach w Sienicy

Warszawa (PAG) W niedzielę 5 bm. cała Polska obchodziła uroczystości dożynkowe. Min. Rolnictwa i R. R. wziął udział w dożynkach w Sienicy, w czasie których wygłosił przemówienie będące podsumowaniem całorocznej pracy rolnika polsk. i stwierdzeniem wielkich przemian, jakie zaszły od historycznej chwili uchwalenia przez PKWN Reformy Rolnej.

Między innymi minister stwierdził: Dzięki historycznemu dekreto- wi PKWN w ręce chłopów prze- szło na Ziemiach Dawnych 2.800 tys. ha ziemi obszarnej. Dzięki zwycięstwu oręża radzieckiego i

polskiego żołnierza odzyskaliśmy ziemię na zachodzie Polski, na których chłopci przejęli 5 mil. ha ziemi w swe władanie. Łącznie na ziemi polskiej w ręce chłop- skie przeszło 7.800 tys. ha ziemi. Przejęcie tej ziemi obszarnej

zwiększyło przychód wsi o około 75 mld. zł rocznie. Jeśli do tego dodamy pomoc Rządu dla rolnic- twa wynoszącą rocznie około 25 miliardów zł, to znajdziemy od- powiedź, dlaczego mimo tak wiel- kich zniszczeń wojennych wieś szybko się odbudowuje i szybko leczy zadane jej wojną rany.

Jeśli więc podkreślam na tym miejscu — powiedział minister — doniosłość rocznicy reformy rol- nej, to czynię, to dlatego, aby wskazać różnicę między Polską przedwojenną, w której był wiel- ki głód ziemi, a dzisiejszą Polską, w której na skutek dokonanych reform każdy chłop, który chciał pracować na roli, ziemię otrzy- mał, a dzięki pomocy Rządu zie- mię tę szybko zagospodarowuje.

Meldunki o próbnym omłotach nadchodzące z całego kraju wska- zują, że zbiory tegoroczne są lep- sze od przeciętnych zbiorów w najlepszych latach urodzaju przed wojną. Tak dobre plony zawdzię- czamy nie tylko wybitnie sprzy- jającym warunkom atmosferycz- nym, ale również w znacznej mie- rze dużej pomocy Rządu w szcze- gólności w postaci wielomiliono-

wych kredytów i nawozów sztucz- nych, których wysiano w tym ro- ku dwukrotnie więcej, aniżeli przed wojną, jak również dzięki zwiększonemu wysiłkowi wsi przez lepszą uprawę ziemi, przez zorganizowaną wymianę zboża siewnego, przez zorganizowanie w szerokich rozmiarach siewu rządowego, ale meldunki te wska- zują również, że największe plony zbierają państwowe majątki rolne. Świadczy to o tym, że ma- jątki państwowe lepiej uprawia- ją ziemię, sieją lepsze ziarno, le- piej nawożą glebę, a co najważ- niejsze, stosują maszynową ob- róbkę ziemi, która jest znacznie lepszą od obróbki konnej czy ręcznej. Przy tym nie bez znacze- nia jest rozwijająca się szeroko idea współzawodnictwa pracy w rolnictwie.

Intensywna gospodarka rolna, która wyraża się wyższymi plon- ami z ha ziemi i zwiększoną wy- dajnością zwierząt użytkowych jest znacznie więcej opłacalna, aniżeli dotychczasowa prymityw- na gospodarka. Podniesienie plon- u o każdy kwintal z hektara przyniesie rolnictwu zwiększony dochód o kilkanaście miliardów złotych rocznie. Metody pracy zmierzające do podniesienia wy- dajności, będą polegały na kon- tynuowaniu dotychczasowych wy- siłków i stałym wzroście mecha- (Ciąg dalszy na stronie 2)



HISTERIA się powtarza!... Gwidon Miklaszewski

## Socjaliści w rządzie Schumana André Marie wicepremierem

Paryż. (obsł. wł.) Po calonoc- nych rozmowach z przywódcami francuskich partii politycznych, Robertowi Schumanowi udało się w niedzielę rano utworzyć nowy rząd francuski.

Premierem i ministrem spraw zagranicznych w nowym gabine- cie został sam Schuman, zaś wi- cypremierem jego poprzednik, b. premier André Marie, któremu równocześnie powierzono misję prowadzenia delegacji francuskiej na zgrupowanie generalne ONZ. Przedstawiciele francuskiej par- tii socjalistycznej objęli stanow- ska ministrów spraw wewnętrz- nych, skarbu i gospodarki naro- dowej; przedstawiciel stronnict- wa katolików — stanowisko mi- nistra sprawiedliwości.

### Czy znacie adres kina, które będzie uruchomione w najbliższych dniach w Katowicach?

## Wielka manifestacja młodzieżowa w Katowicach



W dniu 4 bm. odbyła się w Katowicach w związku z otwarciem nowego roku szkolnego wielka manifestacja z udziałem 10 tys. młodzieży z terenu całego województwa. Na zdjęciach frag- menty pochodu oraz składania wienców na cmentarzu Armii Czerwonej. Foto Cz. Datka, Katowice.

## Intrygi Departamentu Stanu Kulisy spotkania Franco — Don Juan Etykieta monarchistyczna bardziej odpowiada faszystom

Moskwa (API). Korespondent dy- plomatyczny „Krasnowo Flota” w swym artykule wyjaśnia przyczyny ostatniego spotkania dyktatora hiszpańskiego Franco z pretenden- tem do tronu Don Juanem.

„Jak wiadomo — stwierdza on — faszyci hiszpańscy niejednokrotnie próbowali nawiązać kontakt z przed- stawicielami kół monarchistycz- nych, zwłaszcza od czasu, gdy sprawo- wanie władzy przez Franco ste- wało się zbyt jawną przeszkodą w zacieśnieniu stosunków między fa- szystowską Hiszpanią a krajami an- glosaskimi.

Znaczenie tego nowego tricku Franco polega po prostu na tym, że etykieta monarchistyczna znacznie bardziej odpowiada obrońcom fa- szyzmu”.

„Manchester Guardian” jeszcze wyraźniej określa przyczynę ame- rykańskiego zainteresowania ustano- wieniem monarchii w Hiszpanii: Departament Stanu zorganizował to spotkanie w celu skupienia sił an- tykomunistycznych w tym ważnym pod względem strategicznym kra- ju. „Daily Telegraph and Morning Post” oświadcza, że amerykański minister wojny żąda realistycznej polityki wobec Hiszpanii w zwią- zku z jej „strategicznym położe- niem”. O tym, co należy rozumieć przez „politykę realistyczną” moż- na sądzić z aktywności, którą oka- zują w ostatnich czasach ameryka- Ńskie koła wojenne Hiszpanii.

Reakcja międzynarodowa wyraź- nie popiera Hiszpanię Franco. Kraj

ten, doprowadzony przez gospodar- kę Caudillo do ruiny ekonomicznej, podkarmi się dolarami zza oceanu, by nie dopuścić do upadku dykta- tora.

Wbrew postanowieniom ONZ o izolacji reżimu Franco, Anglia i St. Zjednoczone zawarły z tym krajem układy handlowe. Banki amerykań- skie ofiarowały kredyt w wysokości 50 mil. dolarów. Monopolisci amerykańscy usiłują przekształcić Hiszpanię w kolonię gospodarczą, w fortecę reakcji na Półwyspie Pire- neckim.

Na tym polega znaczenie niezwy- kłego zainteresowania, jakie okaz- uje się w Waszyngtonie projektem ustanowienia monarchii w Hiszpa- nii.

Praca zagraniczna wyraża przekonanie, że pogłoski o przywróceniu monarchii w Hiszpanii mają bezpo- średni związek z sesją Zgromadze- nia Generalnego, na której ma być poruszona sprawa reżimu Franco.

Zdaniem „Timesa” konferencja Franco — Don Juan zorganizowana została z inicjatywy Departamentu Stanu USA. Dziennik wyjaśnia że rzekomy ustrój monarchistyczny po- zwolił St. Zjedn. oficjalnie włą- czyć Hiszpanię do planu Marshalla, przeciwko czemu protestuje całe po- stępowe społeczeństwo.

## WIAT SIĘ KRĘCI

● AMERYKANIE POWIĄTPIE- WAJĄ w możliwość życia na Mar- sie. Utrzymują oni, że gdyby Mars był zaludniony, wówczas mieszkań- cy tej planety z pewnością byłiby już zwrócili się do Waszyngtonu z prośbą o... pożyczkę.

Polityka rzeczywistości może się przydać astronomii.

● USTAWA O DZIAŁALNOŚCI antyamerykańskiej znajduje w USA podobno aż tak gorliwych wyko- nawców, że zabrania się niekiedy budowania domów z oknami wy- chodzącymi... na wschód.

Ale to nie pomaga. Ziemia jest kulą...

● TOMASZ MANN OŚWIAD- CZYŁ: „Jako obywatel amerykański po- chodzenia niemieckiego stwierdzam, że tendencje polityki amerykańskiej wydają mi się być jakoś bardzo zna- ne. Sprzeczności ideologiczne i po- lityczna inkwizycja — tak samo za- czynano się w Niemczech. Następ- stwem był faszizm, który doprowa- dził do wojny”.

Ein Mann, ein Wort.

● KONGRES NUDYSTÓW, jaki odbył się niedawno w Stanach Zje-

dnoczonych, wystosował do naro- dów świata apel, w którym nawo- luje do wprowadzenia zarządzeń, aby żołnierze walczyli nago. Wów- czas — twierdzą nudyci — nikt nie odróżni wroga od swoich.

Świetny pomysł. Tym bardziej, że przecież w XX wieku walczy się tylko na białą broń. Co innego przed kilkuset laty, gdy były jeszcze czol- gi, samoloty...

● KAŻDEMU WIADOMO, że plan Marshalla ma na celu zapew- nienie Stanom Zjednoczonym panowania nad światem. Panowanie to opiera się ma na trójce: Ocean Spokojny, Japonia, Niemcy. W tym sensie plan Marshalla jest rodzajem amerykańskiej „syntezy” planu Goeringa dla Europy i japońskiego planu „powszechnego rozkwitu” dla Azji.

● W STANACH ZJEDNOCZO- NYCH pewna wytwórnia zabawek wypuściła na rynek miniaturową „bombę atomową”, która jednak nie wybuchła.

Nieżyły pomysł wychowawczy. Ale byłby jeszcze lepszy, gdyby bomba właśnie... wybuchła.

## Stacje towarowe czynne w niedzielę

Warszawa. (PAP) W związku ze wzmocnionymi przewozami jesien- nymi i wynikającą stąd koniecz- nością przyspieszenia obrotów wagonów towarowych z dniem 15 bm. aż do odwołania, wszystkie stacje kolejowe będą otwarte w niedzielę i dni świąteczne dla czynności ładunkowych oraz dla załatwiania formalności, związa- nych z nadawaniem i wydawa- niem przesyłek, tak jak w dni powszednie









